em face de   ANDRÉ LUIZ BARROS DA COSTA , presidente da Câmara Municipal de Porto Nacional/TO à

época dos fatos.

Aduz o representante ministerial, em suma, que no exercício de 2009, o requerido realizou a compra fracionada de

diversos produtos e serviços, totalizando R$48.802,64(quarenta e oito mil oitocentos e dois reais e sessenta e

quatro centavos) sem observar o devido procedimento licitatório.

Com a inicial vieram os documentos anexados ao evento1.

Notificado (evento10), o requerido apresentou defesa preliminar (evento12).

A peça exordial foi recebida nos termos da decisão lançada no evento18.